
Előfizetési árak : ........
lé v r e  16 kor., '(2 évre 8  kor., 'U  évre 4  kor. 

F Egyes éHItro ára 10 fitt. ■-

Felelős szerkeszti:

B I L K E I  F E R E N C .

^ Megjelenik: kedden, csütörtökön és szombaton este.
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér I.

Egyes számok tophatok: a dohánytőzsdékben.

T ű z v é s z .

Tüzszárnyakon egy borzalmas vesze
delem csapott le ránk. Egész megyénk 
egét bevilágította tegnap a különböző, a 
megye szétszórt részeiben fölvillanó tűz
vész borzalmas képe. Szinte önkéntelenül 
megrémült a lelkünk, mikor arra gondol
tunk, hogy a szörnyű, mindent kiaszaló 
szárazság után megjelenik a vörös kakas 
és pusztítva száguld végig határainkon, a 
szorgalmas munka verejtékes gyömölcsén. 
Borzalmas sejtésünk valóság lett. Városunk
ban és megyénkben három helyen pusz
tított tegnap a tüzveszedelem, tömérdek 
nyomorúságnak, lelketrázó kétségbeesésnek 
adván táplálékot.

Fájdalmunkban és gyászunkban az 
Istenhez folyamodunk irgalomért esdekelve, 
kérve őt, hogy ne éreztesse velünk a bal
keze súlyát, amelyre pedig oly sokszor rá
szolgáltunk. .

Részletes jelentéseink a következők:

Székesfehérvár.
Több napi rekkenő hőség után tegnap 

sivitó szélvész kerekedett. Az utcákon álig 
lehetett járni, olyan porfelhő kavargott egész 
nap, hogy az embeiek szinte megbódulva 
szédelegtek s .menekültek a merre láttak, A 
fehérvári rossz kövezet és öntözéshiány 
gyarlóságait ilyenkor tapasztaljuk legkeser
vesebben.

De dffiSy^ftibernek a fejében fordult 
meg a szörnyű gondolat:

— Istenem ! ha most tűzvész keletkezne 
ebben a szörnyű Ítéletidőben egész városunk 
a pusztulás martaléka lehetne.

Délután fél három órakor riasztó ha- 
rangkongás verte fel városunk lakosságát 
békés foglalkozásából.

— Eg a Felsőváros! — szaladt szót
a hir. c

A szürke porfelhőbe valami ijesztő sár
gás szin keveredett. Az emberek érezve a 
veszedelem fenyegetését, futva siettek a 
Felsőváros felé.

— Öt ház ég! Le is égett már vala
mennyi.

. Alig telt egy negyed óra bele, mire 
odaértünk már nem láttunk egyebet, mint 
sötéten gomolygó füsttömeget, itt-ott előtörő 
vörös lángot, aztán a mint a szól bele-bele- 
vágott a füsttömegbe, 12, ég felé meredő 
kormos kéményt, a melyek, nyílegyenesen 
állva mintegy bámulva nézték a pusztulást, 
a mely egy negyed óra alatt minden életet, 
a békés munkának, a kitartó szorgalomnak 
évtizedeken keresztül összegyűjtött eredmé
nyét hihetetlen mohósággal/fölemésztette.

A keresztesi sorompód túl, szemben a 
felsővárosi temetővel egy ser ház sorakozik, 
körülbelül 20 polgár tanyája. Jóformán vala
mennyi alacsony nádas hajlók, csak egy, a 
Sütő István tanyája szép szilárd, uj téglaépü
let, jó erős zsindellyel fedve. A tűz Sütő há
zától kezdve fölfelé 12 házait néhány perc 
alatt hatalmába' ejtett. Valahol a középtájon 
keletkezett Bóda János kazlai közt. Müyen 
okból, nem tudjuk. De hát a néptelen haj

lékok közt ki csinálhatna veszedelmet, mint 
a játszó gyermekek? .

A 12 ház otthon levő lakói közt nem 
volt két férfi. Egy-két öregasszony, egy cso
mó gyerek^ meg két beteg volt az ember
létszám. A többi künn a szőlőben, a kuko- 
jacaföldeken, erre-arra, az őszi munkával 
vesződött.

A tűz hihetetlen gyorsasággal terjedt.
A házak szórüskertjei tele vannak boglyák
kal, kazlakkal. Van ugyan szabályrendelet, 
amely tiltja a betakarodást, de ,hát akárhány
nak nincs alkalmas helye hozzá meg szénára, 
szalmára odahaza is mindenkinek szüksége 
van s igy nem nélkülözheti a háztája körül.
A mint az első láng felcsapott, a dühöngő 
szélben úgyszólván pillanatok alatt az udvar 
hátuljából az épület elejéig végigfutott. Aztán 
a szól csavarodott jobbra, majd balra s pár 
perc alatt az egész sor ház minden házteteje, 
minden kazla, asztagja fáklyaként lobogott.

Hogy mily szörnyű gyorsasággal ter
jedt a veszedelem, fölérthető az egyik kár
vallottnak, Kintlhoffer Józsefnek az eseté
ből. Mikor a tüzet látta, első dolga volt az 
állatait szabadjára ereszteni. A malacokat a 
hidasból még el tudta bocsátani, de már a 
mellettük levő istállóba nem mert behatolni, 
hogy a rettenetesen bőgő tehenek kötelé
keit eloldozza, mert a feje fölött már egész, 
lángtengerben úszott az istáló teteje. Szintigy 
nem birt már behatolni a szobába sem, 
ahol 49.0 forint készpénze a tűz martaié- •
kává lett.

Az első ösztönszerü kötelesség min- 1 
denkire nézve az volt, hogy a saját életét 
minél gyorsabban biztonságba helyezze.

L e g e n d a .
—  A  „Fejérmegyei Napló“  tárcája  —

Halálos ágyán feküdt a milliomos. 
Egész életében fösvény volt és keményszívű 
és soha sem könyörült meg a szegénységen, 
így aztán óriási vagyont gyűjtött össze.

— Nem megy másként, — szokta volt 
mondani, mikor szemére hányták fösvénysé
gét, — az életben a pénz teszi az embert.

Most, mikor elkövetkezett a halál órája, 
igy o k o s k o d o t tA  másvilágon is bizonyára 
pénzért adnák mindent, azért jó lesz, ha jó
kora összeggel ellátom magam, hogy véletle- 
nüb zavarba ne jöjjek.

Ágya köré gyűjtötte gyermekeit és mi
után elbúcsúzott tőlük, szivükre kötötte, hogy 
egy nagy erszény pénzt tegyenek a kopor
sójába. ................................

' — Ne fösvénykedjetek, tegyetek csak jó 
sok pénzt a koporsómba.

Éjjel meghalt a milliomos. Gyermekei 
teljesítették kívánságát és százezer aranyat 
tettek melléje. Miután holttestét a pompás
kriptában nyugalomra helyezték s ő a más

világon megjelent, mindenféle vizsgálatnak 
vetették alá: jegyzőkönyveket vettek fel v a l 
lomásairól, megnézték az étet könyvében a 
követel és tartozás rovatait, keresztkérdé
sekkel zavarták, szóval egész nap gyötörték 
az itt is szokásos formaságokkal. Tudni kell 
ugyanis, hogy a másvilágon is van rendőrség, 
bejelentő hivatal, tudakozódó iroda stb.

Végre beesteledett. A milliomos alig ál
lott az éhségtől, a torka kiszáradt, a nyelve 
mint valami kicserzett bőrdarab, szinte oda
tapad a szájpadláshoz.

— Éhen veszek, szomjan pusztulok el 
— gondolta bús lemondással. Egyszerre 
csak egy terített asztalt vesz észre, pompás 
ételekkel és italokkal, egészen úgy, mint a 
vasúti állomásokon látja az ember.

Volt ott minden, amit csak éhes ember 
szeme-szája kívánhat: hideg felvágott, finom
palack-borok, sőt egy villamos tűzhelyen pe
csenye is sistergett s pompás illat áradt szét.

__ Hiába, az én bölcs előrelátásom most
sem csalt meg. Tudtam én, hogy itt is csak 
úgy megy minden, mint a földön. Milyen oko
san tettem, hogy pénzt hoztam magammal I 
Nagyszrüen bevásárlók most, tetejébe egykét 
pohár sör de jól fog esn i! . . -

Szinte felvidult erre a gondolatra. Meg
tapogatta, nem hagyta-e el valahol az erszé
nyét, azután odament az asztalhoz. Rámutat 
egy doboz szardíniára s kérdi:

— Hogy darabja?
— Egy kopek.
— Nem is drága, gondolja magában.
— Hát ez hogy ? — kérdi egy sonkás

zsemlyére mutatva.
— Ez is egy kopek.
Széles mosolyra derült az arca, amikor eze

ket az olcsó árakat hallotta. Idegesen járt a keze 
a sok Ízletes holmi felett. A vendéglős közöm
bös arccal nézte.

— Kérek akkor 10 szardíniát meg két son
kás-zsemlyét . . . meg . . .

Mohó vággyal nézett körül, hogy mit is 
válasszon a sok ingerlő, Ínycsiklandozó dolgok 
közül.

A vendéglős csak nézte nyugodtan s  egy
általán nem sietett a kiszolgálással.

— Nálunk, kérem, előre szokás fizetni, — 
mondja szárazon.

— Kérem, nagyon szívesen.
Elővette pénztárcáját s egy aranyat nyújtott 

át a vendéglősnek.
— Tessék.

Hazai é s  Rum burg i vászon áruháza. Sz feh é rvár, Ba rá to k  épülete*

AZELŐTT;
A gy  é s  asztaínem üek, Franczia  batiszt, An go l Zephyr, Sz ín e s  é s  
fehér ruftá v á sz n a k  a  legolcsóbb szab ott árakon. Ugyanitt t a 
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, FEJERMEGYEI NAPLÖ ;

Két betegük is volt a kárvallottaknak, az 
egyik Fister János tífuszban, a másik 
tüdőgyuladásban szenvedett. Ezeket va
lahogyan kihozták még az égő házból és a 
kertekben helyezték el, nug jöttek a men
tők és a Szent György kórházban elhe
lyezték.

Az első igazi segélyt László Béla csen
dőrhadnagy és 05 próbacsendőr nyújtottak. 
Ha tőlünk függne, Horváth őrmesterrel azon
nal kitüntetésre terjesztenénk őket elő. 
Csendőreivel a vásártéren gyakorlatozott, 
mikor a veszedelem híre hozzáért Azon
nal futóra vezényelte a csapatiát, a leik egy 
jól fegyelmezett sereg minden nemes, em
berszerető és önfeláldozó tulajdonságaival 
rohantak bele a veszedelembe. A vezetők 
mindenütt elöl Valóságos hősök voltak ezek 
az emberek. Mentettek, védtek, biztosítottak 
— mit hogyan lehetett. Rájuk nézve az em
ber pillanat alatt tisztában volt a fegyelme
zett erő és a fegyelmezetlen tehetetlenség, a 
kétségbeesés közt. Volt ott néhány ezer em
ber, a kik bámészkodva lábaílankodtak erre- 
arra, a másik csapat az asszonyok, gyerekek 
csapata, a kik siránkoztak, csak a kezeiket 
tördelték, de talán a saját életük megmen
tésére se lettek volna képesek, ha más nem 
gondoskodik róluk. &

Nemsokára megérkeztek a tűzoltók. 
Bizony jó, hogy nem késtek a mi tűzol
tóink, hanem mint rendesen az elsők kö
zött, harangkongás előtt szoktak a vesze
delem színhelyére érni.

A szerencsétlenségben egy óriási sze
rencse az volt, hogy a szól nem északról 
délnek fújt, mint a hogyan Székesfehérvá
rott 10 eset közül 9 esetben történni szo
kott - -  hanem nyugatról keletre. Szemközt 
házsor nem lévén, a veszedelem a Kálvária 
temetőnek fordult. Szinte lehetetlen volt ki
tartani azt az óriási hőséget és füstöt, a 
mely a temetőt, de még inkább a tőle észak-

A vendéglős nézegeti, forgatja a pénz
darabot.

— Ez, kérem, nem jó pénz; itt nem fo
gadják el.

Ezzel visszaadja az aranyat a milliomosnak 
s int a sarokban álldogáló szolgának.

Két óriás jelenik meg s kitessékelik a mil
liomost. ‘

Iszonyúan föl volt háborodva.
— Ostoba nép, nem fogadják el az arany

pénzt, csak kopekkel lehet fizetni. Nincs más 
hátra, mint váltani.

Ahogy csak birt, sietett’fiaihoz s meghagyta 
nekik álmukban *.

— Vegyétek vissza az aranyakat. Nem 
kellenek. Adjatok helyette egy csomó ko
peket.

Miután teljesítették kérését, rohant a 
vendéglőshöz s már messziről kiáltott:

Váltottam, van már kopekem, hanem 
most csak szaporán, hamar valami ennivalót 
mert majd eldőlök az éhségtől.

— Nálunk előre (szokás fizetni, — mond
ja ismét egykedvű nyugalommal a vendéglős.

— Kérem, kérem, — szól a milliomos s 
egy egész marék kopeket nyújt át neki.

A vendéglős ránéz a pénzdarabokra, aztán 
gúnyosan moslyogva mondja-

— Úgy látszik, az ur nem tudja, micso
da szokás dívik itt. Itt nem azzal a pénzzel 
fizetnek, amelyet az éhezőktől és nyomor
góktól kizsaroltak az emberek, hanem azzal, 
amelyet földi életükben a szükölködőknek 
nyújtottak ; amelylyel könnyeket szárítottak, 
gondokat simítottak* Gondoljon csak vissza, tán 
adott valamikor valamit valamilyen szegénynek 
vagy koldusnak . . .

A milliomos maga elé nézett és gönc 
kozott. Soha életében egy kopeket sem ac 
a szükölködőbnek,: soha meg nem , indult e 
bertársa nyomorúságán.

.Két. óriás jött s elvitte a miíliomt 
hogy örökké éhezzék és szomjazzék. És soha 
szűnjenek meg kínjai.

Tolsztoj után: Titurel.

nak eső, szöllővel beültetett területet elárasz
totta. Egy-egy égő csóvát fölkapott a széL 
vész ős odahajitotta a hegyoldalnak, az
agyonszáradt avar lángrakapott s az ott le
vőknek elég gondot okozott a veszedelem 
tovaharapódzásának megakadályozása. De 
fenyegető volt a baj a szemközt, levő szöl- 
lőskertnél. .Egy röpülő égő csóva felgyúj
totta Farkas Mihály szőllőkertjóhek keríté
sét, a mely a szél irányában ház magasságú 
lánggal lobogott. . , , . . . . ,

A szőllő mellett szaraz kukorica tabla 
yolt. Ha a tűz teljes erejével ebbe beleka
paszkodik, akkor a kukorica végében levő 
óriási szalmakazíaikat meggyujtja s akkor 
valószínűleg Kiskecsmót is a lángok mar
talékává válik. Ezt azonban megakadályoz
ták azzal, hogy a kukoricát vagy félholdnyi 
területen kitépték.

Az első félórában helyhez kötötték már 
a tüzet. Zavaros Aladár kapitány szakavatott 
és önfeláldozó vezetésével a tűzoltóság meg
tette kötelességét. A szivattyúkat levezették 
a kanálisához s onnan elégséges vízzel tud
ták már táplálni. Schilling uhlánus ezredes 
vezetésével megérkezett 150 közkatona, a 
kik a szivattyúk mellett voltak segítségül a 
veszedelem elnyomásának.

Egészen bizonyos azonban, hogy az 
emberi erő teljesen hasztalan lett volna a 
veszedelem meggátlására. Ha a szél észak
ról délnek fuj, valószínűleg megismétlődik 
az 1838-ki veszedelem, amikor a fél Fehér
vár a tűzvész martaléka lett. Ebben az eset
ben az egész Felsőváros nagyrészt szalmá
val, náddal fedett házai a tömérdek széna- 
és szalmakazal olyan táplálékot ád a tűznek, 
amely örökidőkre emlékezetes maradt volna 
városunk történetében.

így a tűz megemésztvén a megemószt- 
hetöt, önmagában dohogott. A házak pad
lásai leszakadtak s a szobák tartalma égett. 
A padlásokon felhalmozott nagy mennyiségű 
gabona mind tűz martaléka lett s a szó szo
ros értelmében oda .lett az emberek vetése. 
Érdekesek voltak ekkor az udvarok hátsó 
részei. A kazlak nagy része fekete pörnye 
tömeggé vált, a nagyobbak valóságos szikla
tömeghez hasonlítottak, a melyeknek szaka- 
dékos belsejéből vakítóan világított ki a fe
héren égő anyag. Ekkor már végig lehetett 
járni az udvarokon is. Lépten-nyomon meg
sült csirkék, libák, kacsák hevertek. A hida
sok helyén a reménybeli rózsaszínű sza- 
lonáju malackák megszenesedett tetemei 
hevertek, odébb a farószeiben teljesen el
hamvadt kocsik s egyéb háziszerek vasai 
ágaskodtak, az istálókban a tehenek meg
égett s megszenesedett hullái a megégett 
hús éktelen bűzét terjesztették. •

a . tuiuci uiegjtJieni csaara efyuia c 
polgármester, Kerekes Lajos dr. h. polgá 
mester, Ságy Lajos főkapitány s még ig< 
sokan. A polgármester máris intézkedő 
hogy hétfőn rendkívüli közgyűlés fogh 
kozzék a kárvallott emberek szerencsótle 
lensógével s a város járuljon fölsegitósü 
hoz rögtöni segéllyel.

Óriási hiba volt, hogy a lakosság el 
szór önerejével akarta a dühöngő elem 
megakadályozni és vederrel hordta a vize 
csak mikor látta lehetetlenségét telefond 
a központba, honét 5 fecskendő egy sze 
kocsi vonult ki. Röviddel utána 'egymásaié 
robogtak két fecskendővel és 24 emberrel 
S “ ?yerT,g/ - án' ma]d eSy géppel és 19 en 
S / i 0 ? 1 Tf8114 tűzoltói, végül méntele] 

nkat°í!Ík egy fecskendővel. Külö 
meg kell emlékeznünk a székesfehérvári öi 
kóntes mentő-csapat jelenvolt különítmény 
™Lé onzetien működéséről. A ti

éjjeli órákban is égett ős s 
utotaó^ocsik ma délben érkezett. Ház az ő

munkálatoknál igen sok en 
bér derekasan viselte magát. Pauscti R  
“  iP^nskoki igazgató tán a legelső vo 
aki odaért s bement az egyik ház égő pa<

1911. szeptember 16.

lására s onnét mentette ki amit menteni le. 
hetett. László Béla csendőrhadnagyot úgy 
kellett elvinni a tüztől, mert amíg csak bírta * 
a füstöt, behatolt a lángoló házakba s  onnan 
rakodott ki. Baranyai Lajos felsővárosi káp- 
Ián, Gy. Gödör Lajos önk. mentő s  még 
többen a bútorok megmentésénél tanús? 
toltak önzetlen munkásságot. A főőrdem
Zavaros Aladár tűzoltó alparancsnok és An- 
geli Nándor tűzoltó ős mentő titkáré, akik 
a legelsők között értek a tűzhöz ős még éj
fél után 2 órakor is fáradhatatlanul dolgoz
tak. Ekkorra a tüzet teljesen eloltották. .

A tűz minden valószínűség szerint 
gyújtogatás folytán keletkezett. Egy gya- 
nusitottat le is tartóztattak,‘de nemsokára
szabadon bocsátották. . 3

*
. - Vajta. 3

Folyó hó 14-én délután 5 órakor gróf 
Zichy Aladár vajtai kastélyának északi pa- 
Villonja teljesen leégett. A tűz a kastély ezen \ 
részében lévő mosókonyhában keletkezett 
olymódon, hogy a mosókonyha katlanjának 
kéménye a túlságos tüzelés folytán kigyu- 
ladt és a kémény tüze csakhamar lángba 
borította az egész épület fazsindely tetőzetét.
A leégett épületben volt a mosókonyhán 
kívül a szerszámkamara, kocsiszín és a drága 
márvánnyal kirakott lóistáló elhelyezve. A 
tüzet már keletkezése pillanatában észrevet
ték és a néhány lépésnyire lévő községi' 
szertárból a tüzifeeskendőt azonnal a hely
színre vontatták. Viz volt bőven, amennyi
ben a leégett épülethez van a víztorony 
(mely szintén a tűz martaléka lett) építve, 
melynek hatalmas reservoirja tele volt viz- 
zel, azonban midőn a községi tüzifecskendő 
tartályát a víztartó vizéből megtöltötték, itt 
is előfordult az a trakiromikus eset Vajta 
község elöljáróságának nagy dicsőségére, 
hogy a tüzifecskendő strájkolt és nem volt 
hajlandó valaha hatalmas, erőteljes vizsuga- 
rával a villámgyorsan tovább terjedő lán
gokkal megbirkózni és a legnagyobb erő
feszítéssel sem lehetett rendbehozni Végre 
a 7 km.-re eső Czecze község tűzoltósága 
megérkezett, kiknek aztán sikerült a tüzet 
lokalizálni. A drága arabs lovakat, továbbá 
a kocsikat és a szerszámokat megmentették.
A kár c. a 60000 korona.

*

, Nagyperkáta. -
Folyó hó 14-én riasztó harangkongás - 

és vésztjelző kürt hang verte fel a lakoso
kat. D. e. fél 11-kor kigyuladt Kapuczin Já
nosnak a Távirda-utcában levő szalmakazla, 
melytől tüzet fogott az ól és a mohó láng- 
nyetvek átterjedtek az épületre is mindent 
elhamvasztottak. Nagy veszély fenyegette a 
szomszéd épületeket is, mert nem volt viz 
kéznél és a férfiak mind szerte a határban 
dolgoztak. A nagy veszély elkerülése csak 
a nagy szélcsendnek köszönhető. Déltájban 
már ott volt majdnem az egész falu népe 
és sikerüihra tűz tovább terjedését megaka
dályozni. A kárvallott gazda a tűz keletke
zése előtt részegen botorkált haza'és jóízűen 
aludt a kazal tövében, mikor már feje fölött 
ropogva lobogtak a lángok. Mindene leégett, 
biztosítva semmije sem volt. A tűz keletke
zésének okát kutatják.

ÉRTESÍTÉS. Van szerencsém a nagy* 
érdmü közönséget értesíteni, h o g y  üzletein- 
ben az abonoma étkezést eltöröltem és he
lyébe be fogom vezetni az 1 kor. 20 filléres 
ebedet és 70 filléres vacsorát igy a mélyén 
tisztelt yendégeim nincsenek lekötve -egész 
hónapra, hanem kérnek kis könyvet és.be- 
írják azokat a napokat, > amelyen étkeznek 
2$?an)’ »gy az itál is a könyvbe je g y e zh e tő .

S  1 áraimat . i s - tetemesen leszállítottam.
endü Drőher-süreim ős teimélőktől vett

kitűnő borok' kaphatók. A nagyérdemű kö- 
zonség szives pártfogását kéri Rédei Vilmos 
vendéglős, Kossuth-n.
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ÚJDONSÁGOK.
—  Egy Herék tanító- Martonvásár község 

40 hosszú éven át vezéreként, atyjaként tisztelt 
egy férfiút, akit most áldásával kisér megérde
melt nyugalmába. Pusztai József 44 évet Marton- 
vásáron töltött el. A régen német és tóttanya- 
nyelvű község az ő lelkiismeretes, fáradságot nem 
ismerd tevékenysége folytán teljesen megmagya- 
rosodott. Nemcsak apraja-nagyja tisztelte és sze
rétté, de a  tisztelet. központja^volt az egész vi
dék népe előtt Is. A Fejérmegyei Általános tá- 
nitó-egyletnek évek óta alelnöke volt, a váli ta- 
nitói körnek elnöke, szintúgy elnöke volt a 
Martonvásári Polgári Olvasókörnek. Nyugdijazta- 
tása után részben a saját érdemei, részben a jó 
atya iránt való kegyeletből az iskolai gondnokság 
egyhangú kérelme alapján az igazgatótanitói á l  
lásra fiát, Pusztai Józsefet nevezte ki a kultusz
miniszter. A sok jó kívánathoz mi is őszinte szív
vel csatlakozunk és hosszú és boldog nyugalmat 
kívánunk a  jó Pusztai bácsinak.

—  Uj iskola megáldása. Magyaralmáson 
a nemeslelkü Eszterházy Miklós Móritz által emelt

. uj iskolát f. hó 19-én fogja dr. Prohászka Otto- 
megyéspüspök megáldani.

—■ Megbízatás. Bóbik Imre végzett peda- 
gógiumi hallgatót Bóbik G 4za helybeli mérnök 
fiát, a  pinkafői áll. fiú polgári iskolához helyet
tes tanárul küldötte a kultuszminiszter.

\  —  Jézus Szive templomára adakozni szí
vesek voltak:

Debreczenyi István . . . . . .1 0  kor. 
U ......................................... • . . 5 „
—  Halálozás. Igaz részvéttel értesülünk, 

hogy Dornis József pénzügyigatósági számtiszt 
tegnap délben Kassán 28 éves korában elhunyt. 
A fiatal, szépreményü tisztviselő, a  ki egy kis 
egy éves gyermeknek is atyja volt, a minap Fe
hérvárait tartózkodván, az itteni viztől magával 
vitte a tífusz csiráit, szervezete nem bírván ki a 
romboló betegség rohamát, tegnap egy heti be
tegség után elhunyt. Halála mély gyászba borítja 
fiatal özvegyén és kis fián kívül jóbarátunkat, 
sorsunk osztályosát, Dornis István hitoktatót, 
valamint jó öreg édesanyját. Temetése szombato n 
délután ment végbe Kassán. Az örök világosság 
fényeskedjék neki.

—  Számonkérés. A vármegyeházán tegnap 
délelőtt a számonkérőszék ülést tartott gróf Szé
chenyi Viktor főispán elnökletével. Megvizsgálták 
az összes megyei hivatalok munkálkodását s min
dent a legnagyobb rendben találtak.

—  Itt a  kolera. Dacára a nagy óva
tosságnak, a sok kiadott rendeletnek, a 
sárgarém mégis betoppant hozzánk s már 
egy áldozatot is követelt magának. Pén
teken hívták dr. Lauschtnann Gyula tisz
tifőorvost Dunapentelére, hogy boncolja 
fel a kolera gyanús tünetei között elhalt 
Jurinka Mihály 48;éves dunapentelei gazda 
hulláját. A  boncolás eredményeként a tisz
tifőorvos megállapította, hogy Jurinka Mi
hály ázsiai kolerában halt el. Jurinka Mi
hály csütörtökön' éjjel beevezett a Dunán 
a malmokhoz s ott mikor megszomjazott, 
azt az eszteienséget kövétte el, hogy sap
káját belementette a Dunába s azután ivott 
belőle. Reggel már meghalt. Beiéit félkül- 
dötték a bakteriológiai intézethez.

M ég a Jurinka hullájának boncoiásá- 
val volt elfoglalva a főorvos, mikor meg
kapta az ^alispán sürgönyét, hogy menjen 
ózonnal Érdre, mert onnan is gyanús ese
tet jeleztek. A  főorvos 40  kilométeres 
kocsiutaazás után Érdre ért s ott Gulyás

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

Sádornét találta betegen. Ez is kolerás. 
Dacára a kiadott rendeletnek, a Dunában 
ruhát m osott s megkapta kolerát. Váladé
kát vegyvizsgálat végett felküldötték a 
bakteriológiai intézethez. De miért nem 
őrzik a Dunát az idén is csendőrök, ak
kor nem moshatnának ott az asszonyok. 
Mindkét helyen megtették a szükséges 
óvintézkedéseket.

Székesfehérvárott vesztegzár alá he
lyezték Hollósi István 69. gyalogezredbeli 
póttartalékos katonát, mert kolerás vidéket 
érintett.

— Az u] árvaház ügyében. A városi ta
nács tegnap délelőtt ülést tartott és megbízta 
Winkler Vilmos városi főmérnököt, hogy men
jen el néhány dunántúli városba az árvaháza- 
kát tanulmányozni. A tanulmányútnak a vá
ros az uj árvaház építésénél akarja hasznát venni;

—  Képkiállitás. A megyeházán holnap dél
előtt tiz órakor nyílik meg a Szüts-féle kollektív 
kiállítás, mely iránt máris igen élénk az érdeklő
dés. A négy hatalmas állványon elhelyezett ké
pek csinosan töltik meg a termet és tesznek kel
lemes benyomást a belépőre. Igen ólénk feltűnést 
kelteit a modern, nem mindennapi kinézésű fal
ragasz, melyet maga a fiatal művész tervezett és 
rajzolt, sőt klisirozott a piakát részére.

— A vármegyei állandó választmány ma 
délelőtt ülést tartott gróf Széchenyi Viktor főispán 
elnökletével. Előkészítették az október 2-iki köz
gyűlés tárgysorozatát. Grünfeld Jakab arra kérte 
az állandó választmányt, hogy a közgyűlést ha
lásszák el, mert a zsidóknak azon a napon oly 
nagy üntjgpük (Jom-Kipur) van, hogy nem lehet
nek jeled a gyűlésen. Az állandó választmány 
ezt a kérelmet nem teljesíthette, mert a szabály
rendeletben nincs benn, hogy a zsidók ezen ün
nepén nem lehet gyűlést tartani. Ellenben az van 
benne, hogy október hónap első hétfőjén tartandó 
az őszi közgyűlés. Az pedig már 50 év óta nem 
fordult elő, hogy a zsidók ünnepe ezen nappal 
összeessen. A zsidóallásu biz. tagok a közgyűlés 
határozatát megtelebbezik. Áz állandó választmány 
nem tehet egyebet, minthogy egy javaslatot ter
jeszt elő a közgyűlésnek a szabályrendelet oly- 
képeni megváltoztatására, hogy közgyűlés egyik 
vallás főbb ünnepein sem tartható.

—  A szinügyi bizottság hétfőn d. e. ülést 
tart. Az ülés tárgya Balthazár bűvész kérelme, 
aki két estére okt. 7. és 8. kéri a színházat.

— Az erjedő must áldozatai. Még mindig 
akadnak emberek, akik annyi szomorú példa da
cára áldozatul esnek a forrásban levő mustnak. 
Gabrovics János 60 éves és felesége született Ptfu- 
lusz Erzsébet 59é vés szőlőhegyi lakosok abórjukuti 
dűlő 537 számú szőlő hajlékában laktak, csütör
tökön délután mindketten belefuladtak a pincé
jükbe. Gabrovicsék hétfőn szüreteltek s mintegy 
10 hektó mustot tettek le a pincébe, mely csü
törtökön már erős forrásban volt. Gabrovicsné 
úgy déltájban ment le a pincébe valamit keresni 
s vissza sem jött többé. Férje, a ki a szomszéd
ban özv. Geiger Domonkosáé szőlőjében dolgozott 
d. u. 1 órakor ment haza ebédre smikor már fele
ségét seholsem találta, sejtette, hogy mi történt, 
A hűségtől vezéreltetve mégis bemerészke
dett a pincébe, ahol a széngáz őt is megölte. 
A szomszédok este fél 7 kor vették észre a sze
rencsétlenséget. Gabovicsot, aki csak 5 lépésnyire 
volt a pince torkolatában kihúzták, de mér élet
telenül.. Ezután értesítették á rendőrséget, honnan

, Zavaros Aladár rendőrkapüány, Molnár József dr. 
kér. orvos és Sulyok János rendőrbiztos a rnen- 
tőkkel kimentek1 á helyszínére, ahol Varga László 
tűzoltó és Angel.i Nándor önk; mentők a búvár
készülékekkel kihúzták a pincéből az asszony 
holttestét is. A szerencsétlen körülmények között 
elhunyt házaspárnak gyermeke nem maradt.

FEHÉRNEMŰ VARRODÁMBAN, Várkör
út 43. sz. Szabó építész háza, hol az egysze- 
rütől a legelegánsabb f ehérriemüek készülnek, 
tanulóleányokat felveszek. Özv. Rledelné, 
Szász Betti-

3

—  Halátozások.- Sulyos csapás érte Gerbán 
Ferenc városi végrehajtótés családiját. Leánya, 
Mariska f. hó 14-én délután rövid -szenvedés után 
élete 22 ik évében elhunyt. Temetése ma d. u. 
4 órakor volt a Városháztér 5 számú gyászházból.

Özv. Tumáy Lajosáé ny. állomás főnök 
neje csütörtökön elhunyt. Temetése pénteken 
d. u 5 órakor volt aSzt. Háromság temetőben.

—  A seregélyes! vásárt a zsidó ünnep miatt 
október 2-áról okt. 3-ára tette át a  kereskedelmi 
miniszter.

— Kimutatás a székesfehérvári önkéntes 
^mentők 1911 évi augusztus havi működéséről:

Első segítséget nyújtott 59 esetben a következő 
eseteknél: Sérülések 44 eset, belső bajok 10 leset, 
egyéb bajok 4 eset, öngyilkosság 1 eset. ' Ezen 
kívül igénybe vétetett 10 esetben és pedig: Bete
gek szállítása 6 eset, elmebetegek szállítása 3 
eset, vaklérma 1 eset. Mozgóőrség 36 esetben: 
Tűzesetnél 5 eset, egyéb helyütt 3 eset. 1911 
évi augusztus havi összműködés 105 esetben. 
Az 1911 évben 1000 esetben; fönnállása (1898) 
óta 11504 esetben működtünk közre.

Délutánonként meleg füstölt húsok és 
friss felvágottak Marschallnál Kossuth-utca.

— Strassburger Adolf cirkusza, mely 
szombaton, hó 23-án kezdi meg előadásait, való
ban szép vállalkozás és ahová csak elkerül, álta
lános tetszést arat. Senki se mondhatja a mű
sorra, hogy azt városunkban valaha már látta 
volna. Strassburger az idén a legújabb specia
litásokat szerződtette, melyek kivétel nélkül ékes
ségei nagyszerű vállalatának. A 12 szentélyből álló 
„mameluk arab csoport" minden világvárosban 
méltó feltűnést keltett. A hármas csoport merész 
mutatványai a függő trapézén a legtökéletesebb 
léggimnasztikát produkálják. Mister Togo „ten
geri harcjátéka,, szintén a legszebb újdonságok 
közé tartozik. Nemrégen Strassburger a berlini 
Busch cirkusztól az „öt világrész„ cimü kiállítási 
darabot vette meg, hogy rövid ittartózkodása alatt 
is mentői szebb és nagyobb hatást érjen el né
zőközönségénél. Az öt fóka valóságos remeke 
az álltidomitásnak. Alig hihető, hogy a különben 
nehézkes állatok, még az emberi gyorsaságot is 
fölülmúló ügyességgel vézik produkciójukat. — 
Tekintettel a minden városban tapasztalt tolon
gásra, ajánlatos a belépőjegyeknek előre való 
megváltása, melyek Krausz Verona dohánytőzs
déjében kaphatók.

Biztos gyógyszer: gyomor- é s  cukorbetegeknek 
köszvény-, hólyag és vesebetegeknek. 

FéipohárYITA-forrás a gyomorégést azonnal megszünteti.
A vállalat tulajdonosa:

„ C 0 N S U M “ kereskedelmi ré szvénytársaság
Budapest, VI., Teréz-körut 4. Telefon 10—13: 

Kapható: Kovács Pál, Pinkás Zsigmond 
Fiai, Simon György és Szigethy Testvérek cé
geknél.

Iszák o s  emberek gyakran  szenvednek  
gyomorhurutban, melytől csak nagyon ne
hezen tudnak megszabadulni, mert az ital
tól nem képesek teljesen elszokni. Az ily 
egyének vegyenek be naponta két-három- 
szor félórával áz étkezés előtt 2— 3 evő
kanálnyi természetes Ferencz Jozsef-ke- 
serüvizet s csakhamar tapasztalni fogják, 
hogy a; gyomorhorüt tünetei következete
sen elmúlnak.

így  a budapesti magy. kir. tudom, 
egyetem II. belgyógyászati klinika kimu
tatása szerint egy férfinél, ki iszákossága 
következményeként idült gyomorhurutban 
szenvedett, az étvágy a Ferencz József- 
keserüviznek már két napi használata után 
feltűnő módon fokozódott.
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Ne hagyja magát: megtéveszteni az 
aritiquóriusok nagyhangú hirdetéseitől, mert 
azok többnyire régi kiadásokat küldenek, 
melyek az iskolákban nem használhatok. 

„ Uj kiadású tankönyveket a hivatalos jegy
zékek szerint legjobban Klökner Peter ud
vari könyvkereskedőnél vásárolhat.

— A2  ügyvédi pálya megnehezítése. Az 
ügyvédi szérvetmódositó törvényjavaslat a kép 
viselőház előtt fekszik. Ebből most már pár hét 
alatt kétségtelenül törvény lesz, mert hiszen 
Székely miniszter és Balogh államtitkár többizben 
kijelentették, hogy ezt a kérdést tekintik az 
igazságügyi és kultusztárca legégetőbb s leggyor
sabb megoldást követelő problémájának.

Az ügyvédjelölti gyakorlat meghosszab- 
bitására vonatkozó törvényjavaslat mór beter
jesztetett a kéviselőházba. — Ez az uj törvény 
az ügyvédjelölti gyakorlatot két évvel meghosszab
bítja s a gyakorlat megkezdését a doktorátus 
megszerzésétől teszi függővé. Akiknek tehát 
jogi vizsgái (szigorlat, alap-államvizsga, ügyvédi) 
vannak hátra, saját érdekükben siessenek, mert 
az uj rendszer az egész vonalon a vizsgák a
nyagának megtizszeredősését és eddig nem ismert 
szigorúságot és precizitást hoz majd magával.
E tendencia kölönben már is érezhető, mert a 
censorok lépten nyomon fókozódó követelményeket 
támasztanak a vizsgázóval szemben. Ne áltassa 
senki magát azzal, hogy a törvény méltányosságot 
fog gyakorolni, hanem fogjon azonnal a készü
léshez, amelynek egyedül célra vezető: időt, 
fáradságot és költséget megtakarító gyors és 
biztos módját „A jogi vizsgák létété e“ c. mun
kában) IV. kiadás, Negyvenedik ezer) találja 
leírva. Díjmentesen küldi Dr. Dobó, Kolozvár, 
Bolyai u. 3.

f t  l ^ A r v o l r  Kovács Dezső mű- A  
1  fogászati termében ¥
I  Székesfehérvár (Rózsa u. 5. sz. a. I. ^

emelet Zirci templommal szemben.)

—  Szüreti mulatság. A kalh. legényegylet 
szept. 17-én vasárnap tartja szüreti mulatságát. 
Aki még meghivót nem kapott és Brra számit, 
forduljon az elnökséghez.

— A megégett nevelönŐ. Megírtuk, hogy 
Szüts Katalin Wetzel György rácalmási föld
birtokosnál volt nevelő s f. hó 3-án, amint a 
gyorsforralón kávét melegített magának, meg- 
gyuladt a ruhája és ő is súlyos égési sebeket 
szenvedett. A lányt akkor behozták a Szent György 
kórházba, ahol tegnapelőtt belehalt sebeibe. Hely
beli, malom-u. 14. sz. alatt lakó szülők gyer
meke volt.

— Öngyilkos aggastyán. Id. Lukács Mihály 
72 éves zámolyi lakos, aki már 4 esztendeje el
vesztette a szeme világát, f. hó 14-én észievét- 
Ienül felment a padlásra s ott a gerendára fel
kötötte magát. Mire megtalálták, halott volt.

—  A polgárdii vásáron. Hétfőn, a polgárdii 
vásáron Eizenberger József székesfehérvári és 
Kira István veszprémi lakos csizmadiák össze
verekedtek s Eizenberger ijedtében nekiugrott 
egy vásáros kocsi rudjónak. A szerencsétlen em
ber ezen ugrása következtében úgy megütötte 
az oldalát, hogy nyomban összeesett. Súlyos, 
de nem életveszélyes sérüléseket szenvedett.

S z i v e s  f i g y e l e m b e !

A  kath. háziasszonyok 
csonka-utcai cselédott
honának vezetősége je

lenti, hogy
1. elfogad közvetítésre 

cselédeket, miért is kéri 
őket, hogy keressék tel az 
otthont és a szülőket is 
kéri, hogy elszegődni akaró ~ 
leányaikat küldjék oda.

2. Az úrnők részére 
a cselédközvetités hivata
los órája nyáron d. u.
3— 5-ig, télen 2— 4-ig.

3. Levélbeli megkere
séshez okvetlenül válasz- 
bélyge csatolandó.

§ Értesítés.
9

i
I
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Kőfaragó-üzlet és nagy

s i r k ö r a k t á r
Székesfehérvár, Jóisef-atca 19.

Hol mindenféle úti íeszü- 
letek, gránit és márványból 

készült sirkövek jutányos 
árban és szép kivitelben 

kaphatók.
Számos pártfogást kér

Rákos Ferenc,
kőfaragó.

*

I
*
*
*
*
*
*
*
**
*
*
*
*
*
*

Van szerencsém a nagyérdemű 
közönség b. tudomására hozni, hogy

a  K á l o z i  

vendéglőt és szállodát
átvettem és úgy a  vendéglőt, mint a 
hálószobákat a mai bor igényeinek 
megfelelően átreroválva modernül 
berendeztem. : ’ .

Főtörekvésem odsirányuJ, hogy 
nagyérdemű vendégeim teljés meg
elégedését jó magyaros konyhámmal 
kitűnő italokkal, pontos és tiszta
kiszolgálással kiérdemeljem.

Szives támogatást kérve marad
tam kiváló tisztelettel

Kőszeghy Gyula.

* # X * K K K X K  X X X X 8 X X X

ZILZER MANÓ
férfi-,fíu-és gye rm ekru harak tára  

Székesfehérvár. Szöfiyény-Marich-ntca.

Állandóan nagy raktáron mindenféle

M -,  fii- és g p á r á á k

úgyszintén *

papi öltönyök,
Ferenc József-kabát,

köpenyek (havelok) 
bőrkabátok, utazóbun

dák, raglan-felöltpk, ; 
kabátok.

■fe
á g Kell-lakk

„Keil-Lakk“-náJ jobb máz nincsen 
pgy Asszony mondja : ez a kincsem!

A padló úgy fénylik tőle 
ttg'N em  is kell sok máz belőle; 
m tz . Kevés munka, semmi kin,"

Barna, vagy porszürke szin, 
Figyelmet csak arra tegyen,
Hogy az mindig „Keil-Lakk“ legyen 
Ajtó, mosdó, ablakpárkány 
Oly fehér lesz mint a márvány,

Ha „fehér Keil-Lakk“-ot veszünk 
S vele mindent jól befestünk. 
Konyhabútor, asztal, szék,
Itt van „Keil-Lakk“ azúrkék, 
Kertibutort fessünk zöldre,, 
Gyermekeknek örömére, - : 
„Keil-Lakk“-bóI van minden iszin, 
Kék, piros, zöld-rozmarin. ? ; : 
Szóval: ház vagy nyárilak, , 
Mindig legyen ott „Keil-Lakk" !

Mindékor kaphatók: , _ ■; ...

Flits Pál és L a n g rá f G ábor é s F ia  cégnél, Székesfehérvárott.

B ic sk e : Keller Sz ilárd. S á r b o g á r d i  Sraun  IHIiKsa. D e v e c sé r : Bőhm  

József D u n a fö ld vár: Johann Stauber. V e sz p ré m : B a k o s  Kálm án.

íM B í& iz  íM x  rW ü  É g g í
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Tűzifa eladási hirdetmény.
A gyulaji érdőgondokságban a f. é. 

té li termelésből szármázó mintegy 4000  
ürm3 cserhasábfa eladó, melynek eládási, 
ára —  a Ság-Nagykónyi (Győr— Dombó
vári vonat) vasúti állomáson waggonba 
berakva : waggononként 20 ürm81 —  leg
alább 105 métermázsa súlyban^— 160 
koronát teszen _' _

A fa teljesen légszáradt és kitűnő mi
nőségű. Venni szándékozók levélileg for
duljanak Lőv Jenő , hercegi erdőmérnök 
Gyuloj (Tolna megye) citn alatt, a ki min
den további felvilágosítást intéz. Gyulaj 
1911 szeptember hó 10-én.

Esterházy herceg erlgenáohsága.
G Y U L A J .

L E G fZ E B B J IR E m iiK C K

H A V R A N E K  A N T A L
aCD SZOBRÁSZ B  KÖF3R3GÓ TELEPEN

5 7  F E H É R V Á R  W É im
Tervek ingyen Telefon

m m

A jó tanács 
olcsó!

Vásároljon csakis jó mosószere
ket, mert csakis ezek olcsók a 
használatban, mivel kiadósak és a 
ruhát kímélik. Kérjük, hogy a bevá
sárlásnál figyeljen a „SGHICHT" 
névre és a SZARVAS védjegyre,' 
mert ezek védik meg ruhanemű
jét csekélyértékü mosószerek által 
okozott rongálástól. Ezen véd
jegyek szavatolnak a tökéietes 

tisztaságért! •?

A ruha beáztatására a legjobb szer 
az „ASSZONYDICSÉRET" 

mosópor.

A rossz tanács 
drága!

Ne kövesse azon rossz tanácsokat, 
melyek Önt „OLCSÓ" s külsőleg 
a SCHICHT- “ SZARVAS “ MOSÓ
SZAPPANHOZ hasonló mosószerek 
vásárlására akarják birni. Az o l c s ó  
mosószerek a legdrágábbak és min
denkit óvnunk kell ilyenek haszná
latától, mert ezek a legtöbb esetben 
tisztátalanok, inkább a ruhát és a keze
ket támadják meg, mint a szennyet és 
a ruhának kellemetlen szagot adnak.

A ruha beáztatására a legjobb szer 
az „ASSZONYDICSÉAET" 

mosópor.

S z é k e s f e h é r v á r o n  a  V á s á r té r e n .

szombaton, 1911. évi szemptember hó 23-án este 8 órakor

* bemutató-.......
tart nagy szenzációs világvárosi műsorral.

Vasárnap, szep
tember hó 27-én

A  külöhvonatok Székesfeh érvárra  szombaton, szeptem ber 23 -án  reggel érkeznek.

Hétfőtől kezdve délelőtt 10—42 óráig nyilvános érdekfeszitő próbák tártatnak. — Belépti-djj: Felnőtteknek 
" 40 fillér, gyermekekek 20 fillér.

Délután 4 és 
este 8 órakor.

1 T a | ^ < Í  | « c|  B v- •  Páholy 4.—, Zártszék 3.—, 1. hely 2.—, II. hely 1.50, III. hely 1.20. Karzat 60 fillér. A délutáni elő- 
• * * -  • * ■ *  •  adásokon 12 éven aluli gyermekek és katonák őrmestertől lefelé csak a helyárak felét fizetik.

Jegyek előre válthatók KRAUSZ VERONA dohánytőzsde. Telefon 88. szám.

f f

:
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*  F IGYELEM!  =  *
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanák és  forgalomba hoznák, mind a régi 
SiNGER- ée varrógépek u t a n z a t a i .  Ezek 

természetesen "nem eredeti SINGER-yarrógépek 
s  nem is , a SINGER-varrógép részvénytársa
ságtól származtak, miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mért csak ezen védjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, érdeti SINGER-gépek.

varrógép ré sz v é n y tá rsa sá g  Bognár-u. 2,

_  Sz é k e s f e h é r v á r ; —
Nádor-utca Töltényi-féle ház.

jutányosán lelvetetnek 
a kiadó hivatalban.

9 üzent Istvdn-tér 1.

|| Székesfehérvári útmutató. |;
Fűszer:

FLITS PÁL PIA
fűszer és csemege üzlete

Nádor-utca 4.

SZI6ETHY TESTVÉREK
közvetlen kávébehozatala és 
fűszer csemege kereskedők

Kcssuth-utca.

Keresztény 
fogyasz. szövetkezet 

Szögyény Marich-utca. 
Fiók üzlet Zámöly-utea.

BRUZSA GYŐZŐ
fűszer, festék és liszt ke

reskedő
Széchenyl-utca 58 sz.

Ifj. GRÖNSCHNEK JÁNOS
fűszer-, liszt-, vegyeskeres

kedése
Szfehérvár, Halász-utca I.

Cukrász:
BINDER GYULA 

Városház-tér 5 sz.

Divat:
Keresztes Zsigmond

divat áruháza
Városház-tér.

FALVAY FERENCZ 
úri és női'dívái;

Kossuth-utca.

KOVÁTS ANTAL
úri és nő i divat 

Városház-tér.

VARGA ISTVÁN
női szabó műterme

Jókai-utca 20 sz.

Cipészek:
POLIiÁlí REZSŐ

férfi és nö cipész
Nádor-utca 7.

Singer Co. varrógép 
részvénytársaság

ajánlja eredeti varrógépeit
Nádor-u. Töltényi-féle ház.

Rehorska Vilmos
műfestő és vegytisztító 

intézet
Üzlet: Haltér I. 

Telep : Tobak-utca 21 sz.

PAPP KÁROLY
utóda Szlatkovszky József 
műselyem festő vegytisztító 

intézete
Üzlet: Városház-tér 5 sz. 

Telep: Palotai-utca.

AUERBACH JÓZSEF 
mosó intézete 
JÓkai-utca 19 sz.

NAGY IGNÁCZ 
m osó  in tézete  

Lakatos-utca 10 sz.

Férfiszabók:
KlSS'ÁNTAL
"ossuth-utoa 4  sz.

Fürdő:
ÁRPÁD-FÜRDŐ

Kossuth-utca.

Különfélék:
PETE GYULA

fényképész
Várkor-ut 28 sz.

KLÖKNER PÉTER
cs. és kir. udvari könyv, 
zenemű, papír és fényké

pező cikkek kereskedése.
' Nádor-utca.

HEILMAN SÁNDOR 
könykötészete
Szent Imre-utca I.

HEIN MÁRTON
hangszerkészítő 
Kossuth-utca 2 sz.

PAFP juASZLO  
vaskereskedő 

Szögyény Marich-utca I.

IZINGER KÁROLY 
szíjgyártó 
Kossuth-utca 5.

KÜMMEL BÉLA
mű és kereskedelmi 

kertészete
Kossuth-utca.

Telep: Kert-utca.

BAKOS JÓZSEF
kádármester 

Malom-utca 6 sz.

KOVÁCS GYÖRGY 
kocsigyártó 
Fazekas-utca.

GERVEIN MIHÁLY
kovácsmester.

Készít mindennemű új é5 
divatos kocsikat.
Vörösmarty-tér f.

KŐNIG KÁROLY
késmüves és köszörűs

Városház-tér.

KŐNIG JÓZSEF 
késm üves és köszö rűs 

Kossuth-utca 7.

Vendéglők és 
kávéházak:

BARNAI IGNÁCZ
Magyar Királyhoz cimzet 

kávéháza és szállodája
Nádor-utca.

GÁRDOS ZSIGMOND 
„Korzó kávéház" 

Nádor-utca.

IFJ. HEJJ IMRE
Arany Ponty 

vendéglős
Haltér 3 sz.

KUNTLER JÓZSEF 
beszálló  vendég lő s  

Palotai-utca 33 sz.

Építők:
SZABÓ JÓZSEF

építési irodája 
Várkör-ut 43 sz.

Vanka Testvérek
ácsm esterek  

Palotai-utca 71 sz.

STREIT JÓZSEF
ácsm ester 

Palotai-utca 57—59 sz.

KISS KÁROLY
építési irodája

Szömörce-utca 10.

PEHAKKERANDRÁS
építési vállalkozó
Csonka u. 9 sz.

Asztalosok:
FÜSTÉR LAJOS 

mű asztalos 
Megyeház-utca 15 sz.

BODA GYULA
épület és b ú to r aszlalos 

Lövölde-utca 12 sz.

Lakatosok:
KIL JÁNOS

épü let és m ű lak a to s  
Ösz-utca 21 sz.

KOVÁTS JÁNOS
géplakatos műhelye 

Haltér 9 sz.

Festők:
GER1ITS JÖZSBP és h l
szobafestő  és  m ázoló 

Jókai-utca 2 sz.

Schmöltz László
cím-, szobafestő és 

mázoló
Vásár-tér 17. sz.

GUTMANNL. ÉS FIA
szoba, cim-cimer és fanemu- 

i'estő. '
lakik Kégl György-uíca 7.

Temetkezés:
HERMÁM EÍB0LY

ÉS fTÁRSA
„Kegyelet*' temetkezési 

• vállalat
Kossuth-utca.

: :Nyomato«”iz  Égyházmegyei könyvnyomdában Szikeshérvérott^

Szél

ié v r

A
veszedi
sárnapj
nyékür
ahhoz
sárnap

IC
munka 
apostol 
jóságos 
hajléka 
benne 
legszen 
tünk k 
dolatun 
gába fc 

A 
ezrei. 
Viktor 
gármesi 
György 
Széchér 
dr., Trí 
ler Vilii 
mássy , 
nők, 1\ 
Szirbek 
jai, vár; 
Ferenc 
dójánál 
énekét 
íemplor 
vezetése 

Po 
Ottokár 
dr. püsp 
tóság f< 
a templ 
megáldj 
körüljái 
telte, m 
dották, 
mondot 
tán me, 
tárt, a 

Ali 
a közöl 
Körűibe 
Isten u 
legelteti 
láson, ; 
gokkal 
gerjeszt
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